
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria nº 030/PROGESP/UFFS/2015, de 10 de março de 2015, onde se 

lê: 

 

Marlei Dambros 1906145 Pedagogo-Area II (dois) III (três) 29/01/2015 
23205.001692/2

013-99 

Rosimere Krauze de 

Almeida Mendes 
1786424 Contador II (dois) III (três) 22/01/2015 

23205.001703/2

013-31 

 

Leia-se: 

 

Marlei Dambros 1906145 Pedagogo-Area II (dois) III (três) 19/12/2014 
23205.001692/2

013-99 

Rosimere Krauze de 

Almeida Mendes 
1786424 Contador II (dois) III (três) 26/12/2014 

23205.001703/2

013-31 

 

Chapecó-SC, 02 de fevereiro de 2016. 

 

 

Elvis Roberto Giacomim 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício 

 

PORTARIA Nº 030/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 

5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Capacitação 

 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Marlei Dambros 1906145 Pedagogo-Area II (dois) III (três) 29/01/2015 
23205.001692/2

013-99 

Rosimere Krauze de 

Almeida Mendes 
1786424 Contador II (dois) III (três) 22/01/2015 

23205.001703/2

013-31 

Rozilene Bellaver 1906156 Pedagogo-Area II (dois) III (três) 05/01/2015 
23205.002442/2

013-76 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br


2 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Sandra Iunes 

Raimann 
1766422 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 22/01/2015 

23205.001792/2

013-15 

Sandro Adriano 

Schneider 
1911255 Administrador II (dois) III (três) 24/01/2015 

23205.0005130/

2014-03 

Silvio Pereira de 

Moraes 
1768091 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
16/09/2014 

23205.000574/2

013-63 

Solei Rejane Lenz 1795048 
Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
01/01/2015 

23205.002092/2

013-48 

Sonia Venturin 1911024 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 20/01/2015 

23205.002586/2

013-22 

Tiago Boldrin 1879947 
Tecnico de 

Laboratorio-Area 
II (dois) III (três) 03/02/2015 

23205.000110/2

013-57 

Vanessa Ferreira do 

Lago  
1778334 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
27/01/2015 

23205.000318/2

013-76 

Viviane Cristine 

Schmidt 
2048510 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 29/01/2015 

23205.000274/2

015-92 

 

Chapecó-SC, 10 de março de 2015. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

